
    

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
wwzzskyvk:c. 

Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

DODATEK č. 1 
KUPNÍ SMLOUVY 

č. 052a/ZZS/2024 

uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 

DODÁVKA SANITNÍCH VOZIDEL RZP 2023 

SMLUVNÍ STRANY: 

1) Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 00574660 

DIČ: CZ00574660 

zastoupená: MUDr. Jiřím Smetanou, ředitelem 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, vložka Pr 523 

(dále jen „kupující“) 

a 

2) Společnost: F D servis Praha s.r.o. 

se sídlem: Verdiho 577/17, 149 00 Praha 4 Chodov 

IČO: 25710427 
DIČ: CZ25710427 
zastoupená: Jiřinou Maškovou, jednatelkou 

Františkem Maškem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 63275 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

  

(dále jen „prodávající“) 

kupující a prodávající dále též společně označováni jako „smluvní strany“, níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavírají podle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č.1 kupní smlouvy (dále též „dodatek““). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) | Kupující uzavřel dne 03.09.2024 kupní smlouvu č. 052/ZZS/2024, jejímž předmětem je dodávka 5 ks 

nových sanitních vozů typu „C“ — mobilní jednotka intenzivní péče, splňujících normu ČSN EN 1789 

s možností nabídnout rovnocenné řešení, s povinnou výbavou dle vyhlášky č. 296/2012 Sb., a splňující 
požadavky vyhlášky č. 341/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v souladu s požadavky technické 

Stránka1z3



    

C ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
Ba wwzzskyvk:c. 

A 
Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

specifikace v příloze č. 1 smlouvy, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávacími 

podmínkami nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ dále jen „veřejná 

zakázka“), zahájené dne 29.04.2024 uveřejněním ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem 

Z2024-018741 (dále jen „zadávací řízení“). 

Předmět plnění e spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu, 

výzva č. 12 Integrovaný záchranný systém — ZZS krajů (MRR), projekt Obnova výjezdových vozidel ZZS 
KVK, registrační číslo projektu: CZ.06.02.01/00/22 012/0002353. 

(B) | Smluvní strany mají zájem uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a upravit si tak smluvní vztahy 
vyplývající ze shora uvedeného, to vše za podmínek stanovených smlouvou; 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1.1.. Předmětem dodatku je úprava ustanovení 4.13 a 4.14 smlouvy v souladu s Obecnými pravidly pro 
žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního programu. 

Původní znění: 
4.13 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4.14 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

Nové znění: 
4.13 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4.14 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

1.2. Předmětem dodatku je současně doplnění ustanovení 2.2.2. smlouvy v souladu s Obecnými pravidly 

pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního programu v následujícím znění: 

Původní znění: 
2.2.2 | Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle $ 435 občanského 

zákoníku a jeho nedílnou součástí bude kopie podepsaného protokolu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy. 

Nové znění: 

2.2.2 | Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH) a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle $ 435 občanského 

zákoníku, název projektu a registrační číslo projektu specifikované v bodě (A) úvodních 

Stránka 2z3



  

    

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
wwzzskyvk:c. 

Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

ustanovení smlouvy a jeho nedílnou součástí bude kopie podepsaného protokolu o předání a 
převzetí předmětu smlouvy. 

1.3.. Předmětem dodatku je vypuštění ustanovení 7.2.3 smlouvy: odstoupení kupujícího od smlouvy 

v případě, kdy neobdrží dotaci na realizaci předmětu plnění, bez náhrady. 

II. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

10.2. Tento dodatek je v souladu $ 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů uzavřena elektronicky. 

10.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu prodávajícím a kupujícím a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv, dle S 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí kupující a výsledek zveřejnění oznámí prodávajícímu na 
adresu: info ©fdservispraha.cz 

10.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tento 
dodatek pečlivě pročetly, jeho obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

Karlovy Vary, dne dle data el. podpisu Praha, dne dle data el. podpisu     
MUDr. Jiří Smetana, ředitel Jiřina Mašková, jednatelka 

Zdravotnická záchranná služba F D servis Praha, s.r.o. 

Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující Prodávající 

Stránka3z3


